
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.56 del 12-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 56 DEL 12-04-2019 

Registro Generale n. 131 

 

 

 

Oggetto: SPESE NOTARILI ACCETTAZIONE DI EREDITA' ALIBERTI E 

DICHIARAZIONE DI SUCCESSIONE 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio nr. 11 del 28/02/2018 con la quale il Comune di Mogliano 

accetta con beneficio d’inventario  l’eredità del Sig. Luigi Aliberti, deceduto in Mogliano il 2 

marzo 2017 e precisamente: 

a) fabbricato da cielo a terra di civile abitazione, composto di vani 3,5, posto ai piani S1 – T - 1  

e sito in V.lo Bolignano n.12-14, distinto al Catasto dei Fabbricati del Comune di Mogliano al 

foglio 19 particella n. 384, categoria A/5, classe 1, consistenza 3,5 vani, rendita catastale € 

65,07, attualmente in ristrutturazione in seguito alla DIA del 12/09/2002 prot. n. 5557;  

b) terreno agricolo di ha 0.40.70 sito in C.da Fontanelle e distinto al Catasto dei Terreni del 

Comune di Mogliano al foglio 28 particella n. 231 superficie mq. 3.570, qualità seminativo 



 

 

arborato, classe 2, RD. € 15,67 RA. € 20,28, al foglio 28 particella n. 247 superficie mq. 500, 

qualità seminativo arborato, classe 3, RD. € 1,94 RA. € 2,45;  

c) lotto edificabile di mq. 460 sito in C.da Fontanelle e distinto al Catasto dei Terreni al 

Comune di Mogliano al foglio 24 particella n. 244, con destinazione urbanistica residenziale di  

completamento sottozona B1.2;  

 

VISTO che necessita presentare la dichiarazione di successione all’Agenzia delle Entrate di 

Macerata, previa trascrizione dell’accettazione di eredità; 

 

SENTITO per le vie brevi il notaio Paolo Chessa, il quale avendo già provveduto alla richiesta 

di registrazione del testamento pubblico del Sig. Luigi Aliberti, ha dichiarato la sua 

disponibilità alla trascrizione dell’accettazione di eredità e presentazione della dichiarazione di 

successione per una parcella omnicomprensiva (imposta di registro, imposta ipotecaria, 

versamento archivio, bollati  e onorario) dell’importo di Euro 1.535,00 (iva compresa); 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

 

2. DI INCARICARE il Notaio Dott. Paolo Chessa Notaio con studio in Corridonia, Via 

dell’Industria n. 225, che ha dichiarato la sua disponibilità alla trascrizione 

dell’accettazione di eredità e presentazione della dichiarazione di successione; 

 

3. DI IMPEGNARE  la spesa per gli adempimenti suindicati per l’importo complessivo di 

Euro 1.535,00 (iva compresa) al cap. 40802 codice di bilancio 01.11-1.03.02.16.004 imp. 

179; 

 

4. DI PROCEDERE alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti 

dell’impegno assunto. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.56 del 12-04-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-04-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     09-05-2019             al       24-05-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  09-05-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   09-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

